1

2025年６月30日

各  位

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO・CCO 小 野  亮

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 C F O 福 岡  和 貴

  （TEL.  03-3221-3990）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である朝日放送グループホールディングス株式会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月 31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

朝日放送グループ

ホールディングス株式会社

その他の

関係会社

49.75 － 49.75 株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け及びその他の関係会社等の関係

(1) その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の関係会社やそのグループ企

業との取引関係や人的・資本的関係

朝日放送グループホールディングス株式会社は当社の議決権の 49.75％を所有するその他の関係会社で

あります。当社は、IPの新規開発から、IPを活用したマーケティング・サービス、スマートフォンアプリ

等の企画開発等、映像コンテンツの企画製作及びメディア展開プランの策定・実行までを統合的に手掛ける

ファスト・エンタテインメント事業を展開し、新たな価値を社会に提供し続けることを事業活動の基本とし

ております。このため、朝日放送グループホールディングスを親会社とする朝日放送グループの一員とし

て、同社との関係において事業運営及び取引では自律性を維持しつつ、新規事業開発協力等を通じて同グ

ループ各社と緊密な協力関係を保ち、その経営資源を有効に活用することで、サービスの提供を図っており

ます。

2025年６月 30日時点で、当社の取締役９名のうち２名がその他の関係会社又はそのグループ企業の現職

の役職員との兼務者で構成されております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
その他の関係会社又は

そのグループ企業での役職
就任理由

非常勤取締役
稲岡 啓一

朝日放送グループホールディングス株式会社

経営戦略局担当局長
グループ連携及び

企業価値向上のため
川端 良和 株式会社ベスティ 取締役

2

(2) その他の関係会社の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、その他の

関係会社やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響

等

その他の関係会社の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、その他の関

係会社やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響

等、当社が事業活動を行なう上で、その他の関係会社ヘの承認事項などの制約はありません。また取引に

ついては、他の一般の取引と同様に、契約条件や市場相場などを勘案して決定しております。

(3) その他の関係会社からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社の事業運営につきましては、自主・自立を基本原則としております。またその他の関係会社が当社

独自の経営判断を妨げることはありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の営業取引においてその大半は、その他の関係会社の企業グループに属していない企業との取引となっ

ており、また、当社の事業展開にあたっては、当社独自の意思決定に基づき実行しております。

また、その他の関係会社と少数株主の利益が実質的に相反するおそれのあるその他の関係会社との取引等を

行う必要が生じたときは、取締役会に付議し、慎重な審議のうえ、これを決定することとしております。

以  上